[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1578/2018

[bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__69_2011371401][bookmark: __DdeLink__58_1030491572][bookmark: __DdeLink__123_207577011][bookmark: __DdeLink__52_98075389][bookmark: __DdeLink__62_921206732][bookmark: __DdeLink__202_573801751]EMENTA: Solicita à Prefeitura estudo para implantação de mão única de trânsito na R. Olívio Anselmi, subindo sentido EMEB Antonio Mamoni – Jdim. Das Figueiras.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335182][bookmark: __DdeLink__100_9735598223][bookmark: __DdeLink__47_21186335183][bookmark: __DdeLink__100_9735598221][bookmark: __DdeLink__69_201137140111][bookmark: __DdeLink__58_103049157211][bookmark: __DdeLink__123_20757701111][bookmark: __DdeLink__52_9807538911][bookmark: __DdeLink__62_92120673211]Solicita à Prefeitura estudo para implantação de mão única de trânsito na R. Olívio Anselmi, subindo sentido EMEB Antonio Mamoni – Jdim. Das Figueiras.

JUSTIFICATIVA

O morador, senhor de 70 anos, aposentado, observa diariamente o grande fluxo de crianças subindo a pé, e teme pela segurança das crianças. Rua estreita, carros nos dois sentidos, crianças esprimidas nas calçadas e em parte da rua. O acontecimento de atropelamentos é questão de tempo, observa o morador.

Valinhos, 21 de Maio de 2018

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                Vereador